
 

 

Latvijas Nacionālā sporta padome 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV 1050, Latvija 

Tālrunis 67047933 

e-pasts: lnsp@izm.gov.lv 

 

Sēdes protokols Nr. 6 

 

Sēdes norise: 2022. gada 1. decembrī plkst. 11.00 

Sēde attālinātā veidā 

 

Sēdi vada:  
J. Reirs  – finanšu ministrs 

 

Sēdē piedalās:  
D. Dadzīte – biedrības „Latvijas Paralimpiskā komiteja” prezidente 

J. Grants – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas rektors 

G. Eglītis – labklājības ministrs 

E. Fogelis – biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome” prezidents 

A. Katkevičs – biedrības „Latvijas Tautas sports asociācija” prezidents 

A. Muižniece – izglītības un zinātnes ministre 

A.T.Plešs – vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 

E. Severs – Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks – Sporta 

departamenta direktors 

E. Štelmahers – biedrības „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” prezidents 

Ž. Tikmers – biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” prezidents 

D. Zaļupe – biedrības „Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” 

priekšsēdētāja 

 

Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji: 

G. Apīnis – Latvijas Pašvaldību savienības padomnieks sporta jautājumos, 

sekretariāta vadītājs 

B. Bļodniece – Aizsardzības ministrijas parlamentārā sekretāre 

M. Ceruka – Veselības ministrijas Sabiedrības veselības departamenta Veselības 

veicināšanas un atkarību profilakses nodaļas vecākā eksperte 

I. Misus – Iekšlietu ministrijas Veselības un sporta centra direktore 

   

Sēdē pieaicinātie: 
L. Apine – biedrības „Latvijas Paralimpiskā komiteja” ģenerālsekretāre 

A. Brūne – Latvijas Sporta muzeja direktore 

J.Eglīts – zemkopības ministra biroja vadītājs  

K. Gorkšs – biedrības „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” izpilddirektors 

S. Jantone – finanšu ministra biroja vadītāja 

M.Kļavenieks – Latvijas Radio sporta korespondents 

K. Lejnieks – biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” ģenerālsekretārs 

L. Līksnīte – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā 

eksperte 

M.Latiševa – LSM.lv autore 

A. Mičule – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktora 

vietniece 

R. Romanovskis – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākais 

eksperts 

L. Šulca – Finanšu ministrijas Budžeta departamenta Izglītības, zinātnes, 

kultūras, sporta finansēšanas nodaļas vadītāja 

K.Mauriņš – biedrības “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” ģenerālsekretārs 

mailto:lnsp@izm.gov.lv


2 
 

 

 

D.Zepa –  Pārresoru koordinācijas centra Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas 

konsultante 

I.Zobena – SIA “Olimpiskais sporta centrs” valdes locekle 

   

Sēdē nepiedalās: 

A.Ābele – biedrības „Latvijas Augstskolu sporta savienība” prezidente 

J. Bordāns – Ministru prezidenta biedrs, tieslietu ministrs 

K.Eklons – iekšlietu ministrs 

G. Kaminskis – biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēdis 

A.K. Kariņš – Ministru prezidents, Latvijas Nacionālās sporta padomes 

priekšsēdētājs 

I. Klementjevs – biedrības „Latvijas Sporta veterānu (senioru) savienība” prezidents 

A. Pabriks – Ministru prezidenta biedrs, aizsardzības ministrs 

D. Pavļuts – veselības ministrs 

 

Sēdi protokolē: 

S. Roze – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā eksperte 

 

Darba kārtība 

 

1. Par Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 20. oktobra sēdes protokola apstiprināšanu. 

2. Par Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” 2022. gada plānoto ziedojumu sadali sporta nozares 

attīstības veicināšanai. 

3. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā 2021. gada nogalē un 2022. gadā. 

4. Par Latvijas Sporta muzeja statusa maiņu. 

5. Par Latvijas Kamaniņu sporta federācijas vēstulēm saistībā ar 2023. gada Eiropas čempionāta 

kamaniņu sportā organizēšanu Latvijā. 

 

 

1. Par Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 20. oktobra sēdes protokola 

apstiprināšanu 

(J. Reirs) 

 
 

Apstiprināt Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 11.augusta sēdes protokolu. 

 

 

2. Par Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” 2022. gada plānoto ziedojumu sadali  

sporta nozares attīstības veicināšanai 

(E. Severs, D. Dadzīte, G. Eglītis, J. Eglīts, A. Muižniece, J. Reirs) 

 

2.1. Pieņemt zināšanai Zemkopības ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto 

informāciju par Akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” 2022. gadā plānoto ziedojumu sporta 

attīstības veicināšanai, kas ietverts Zemkopības ministrijas izstrādātajā informatīvajā ziņojumā „Par 

akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” dāvināšanai (ziedošanai) paredzēto finanšu apmēru un 

dāvināšanas (ziedošanas) kārtību 2022. gadā” (22-TA-3399)  (turpmāk – Informatīvais ziņojums), kas 

iesniegts izskatīšanai Ministru kabineta sēdē. 

 

2.2. Atbalstīt šādu Akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” 2022. gadā plānotā ziedojuma 

finansējuma sadali sporta attīstības veicināšanai, kuru īsteno Latvijas Nacionālā sporta padome: 

 

2.2.1. kopējā ziedojumu sadale (neieskaitot šā protokollēmuma 2.2.3. un 2.3. apakšpunktā 

noteikto): 

  



3 
 

 

 

Ziedojuma saņēmējs 
Procentuālais 

sadalījums 

Ziedojuma 

apmērs (euro) 

Biedrība „Latvijas Sporta federāciju padome” 22% 440 000 

Biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” 34% 680 000 

Biedrība „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” 34% 680 000 

Biedrība „Latvijas Paralimpiskā komiteja” 6% 120 000 

Jaunatnes sporta fonds 

(Biedrība „Latvijas Sporta izglītības iestāžu  

„Direktoru padome””) 

4% 80 000 

KOPĀ: 100% 2 000 000 

 

2.2.2. detalizēta ziedojuma sadale atbilstoši ziedojuma saņēmējam un ziedojuma mērķim 

(neieskaitot šā protokollēmuma 2.2.3. un 2.3. apakšpunktā noteikto): 

 

Ziedojuma saņēmējs 

Ziedojuma 

apmērs 

(euro) 

Ziedojuma mērķis 

Biedrība „Latvijas Sporta 

federāciju padome” 

260 000 

Finansējums veselīgu un aktīvu dzīvesveidu 

veicinošu pasākumu organizēšanai un 

popularizēšanai visām sabiedrības vecuma grupām 

(īpaši jauniešiem) visā Latvijā 

180 000 

Finansējums Sporta likumā noteiktā kārtībā atzīto 

neolimpisko individuālo sporta veidu un darbības 

jomu sporta federāciju darbībai un 2023.gadā 

plānotajām aktivitātēm saskaņā ar Latvijas Sporta 

federāciju padomes apstiprinātiem un ar Izglītības 

un zinātnes ministriju saskaņotiem aktivitāšu un 

augstu sasniegumu sporta kritērijiem 

KOPĀ: 440 000 euro 

Biedrība „Latvijas 

Olimpiskā komiteja” 

400 000 

Finansējums olimpisko individuālo sporta  veidu 

federācijām saskaņā ar Latvijas Olimpiskās 

komitejas apstiprinātajiem un ar Izglītības un 

zinātnes ministriju saskaņotiem kritērijiem 

200 000 

Olimpiskās kustības jaunatnes programmas 

īstenošanai (2023. gada Eiropas Jaunatnes Ziemas 

Olimpiāde, 2023. gada Eiropas Jaunatnes Vasaras 

Olimpiāde, kā arī granti jauno talantu atbalstam 

projektā „Olimpiskais drafts”) 

80 000 

Tautas sporta pasākumu nodrošinājumam (2023. 

gada pasākuma „Olimpiskā diena / Olimpiskais 

mēnesis” un 2023. gada Rimi Rīgas maratona 

organizēšanai) 

KOPĀ: 680 000 euro 

Biedrība „Latvijas 

Komandu sporta spēļu 

asociācija” 

680 000 

Sporta likumā noteiktā kārtībā atzītajām komandu 

sporta spēļu sporta federācijām, lai nodrošinātu 

valsts izlases komandu (t.sk. jauniešu un junioru) 



4 
 

 

 

sporta spēlēs sagatavošanos un piedalīšanos Eiropas 

un pasaules čempionātu un olimpisko spēļu atlases 

turnīros un finālsacensībās saskaņā ar Izglītības un 

zinātnes ministrijas apstiprinātajiem kritējiem 

KOPĀ: 680 000 euro 

Biedrība „Latvijas 

Paralimpiskā komiteja” 

120 000 

Paralimpiešu, Latvijas Paralimpiskās vienības 

sportistu, kā arī paralimpisko sporta veidu sporta 

spēļu komandu sagatavošanai un dalībai 

starptautiskajās sporta sacensībās 2023. gadā, kā arī 

bērnu un jauniešu parasporta, Latvijas Nedzirdīgo 

sporta federācijas un Latvijas Speciālās olimpiādes 

programmām un pasākumiem 

KOPĀ: 120 000 euro 

Jaunatnes sporta fonds 

(Biedrība „Latvijas Sporta 

izglītības iestāžu „Direktoru 

padome””) 

80 000 

Jaunatnes sportistu un treneru atbalstam, kā arī 

sporta speciālistu tālākizglītībai saskaņā ar Jaunatnes 

sporta fonda nolikumu 

KOPĀ: 80 000 euro 

KOPĀ: 2 000 000 euro 

 

2.2.3. atbalstīt šāda Informatīvajā ziņojumā minētā īpašam mērķim paredzētā ziedojuma 

piešķiršanu: 

 

 

Ziedojuma saņēmējs 
Ziedojuma apmērs 

(euro) 
Ziedojuma mērķis 

Biedrība „Latvijas Komandu 

sporta spēļu asociācija” 
200 000 Jaunatnes komandu sportam 

KOPĀ: 200 000 euro 

 

2.3. Pieņemt zināšanai, ka saskaņā ar Informatīvajā ziņojumā minēto Akciju sabiedrība 

„Latvijas valsts meži” 2022. gadā plāno arī šādu sporta attīstības veicināšanai paredzētu 

mērķziedojumu piešķiršanu: 

 

Mērķziedojuma saņēmējs 
Mērķziedojuma 

apmērs (euro) 

Biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” Vieglatlētikas manēžas jumta 

seguma maiņai 
429 211,54 

Biedrība „Latvijas Automobiļu federācija” 300 000 

Biedrība „Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 300 000 

Biedrība „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” 250 000 

Biedrība „Latvija Zēģelētāju savienība” 200 000 

Biedrība „Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija” 50 000 

Nodibinājums „Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” 20 000 

KOPĀ: 1 549 211,54 euro 

 

2.4. Šā protokollēmuma 2.2. apakšpunktā minētajiem ziedojumu saņēmējiem nodrošināt, ka: 



5 
 

 

 

2.4.1. tautas sporta veicināšanai tiek novirzīti vismaz 10% no ziedotā finansējuma (nav 

attiecināms uz Jaunatnes sporta fondu (biedrību „Latvijas Sporta izglītības iestāžu „Direktoru 

padome””) un šā protokollēmuma 2.2.3. apakšpunktā minēto mērķziedojumu); 

2.4.2. jaunatnes sporta veicināšanai tiek novirzīti vismaz 20% no ziedotā finansējuma; 

2.4.3. sabiedrība tiek informēta par atbalsta piešķiršanas kārtību un iesniegto ziedojumu 

projektu vērtēšanas kritērijiem; 

2.4.4. ziedojumu saņēmēji nodrošina profesionālu, saņēmējam pietuvinātu ziedošanas projektu 

izvērtēšanu, ziedoto finanšu līdzekļu sadalījumu mērķprogrammas ietvaros atbilstoši vērtēšanas 

kritērijiem, kā arī īsteno ziedojumu projektu administrēšanu; 

2.4.5. ziedojumu saņēmēja tīmekļvietnē regulāri tiek publicēta pārskatāma informācija par 

saņemtā ziedojuma sadalījumu un izlietojumu, tādejādi nodrošinot sabiedrības informēšanu; 

2.4.6. Akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” dāvinājuma (ziedojuma) līgumos noteiktajā 

termiņā un kārtībā tiek iesniegti rakstiski pārskati par dāvinājuma (ziedojuma) izlietojumu; 

2.4.7. līdz 2022. gada 7. decembrim Akciju sabiedrībā „Latvijas valsts meži” tiek iesniegts 

pieteikums ziedojuma saņemšanai, pievienojot detalizētas plānotā ziedojuma izlietojuma tāmes. 

 

2.5. Aicināt finanšu ministru, pieņemot lēmumu par atļaujas izsniegšanu Akciju sabiedrības 

„Latvijas valsts meži” 2022. gada ziedojumiem, ņemt vērā šā protokollēmuma 2.2. apakšpunktā 

noteikto ziedojumu sadali. 

 

2.6. Gadījumā, ja Ministru kabinets pieņem lēmumu par atšķirīgu Akciju sabiedrības „Latvijas 

valsts meži” 2022. gadā sporta attīstības veicināšanai paredzētā kopējā ziedojuma, kura sadali īsteno 

Latvijas Nacionālā sporta padome, summu, tad tā sadalāma proporcionāli šā protokollēmuma 2.2.1. 

apakšpunktā noteiktajiem kritērijiem. 

 

2.7. Izglītības un zinātnes ministrijai kā Latvijas Nacionālās sporta padomes sekretariātam 

nodrošināt, ka šīs sēdes protokols parakstīšanai tiek iesniegts līdz 2022. gada 7. decembrim. 

 

2.8. Izglītības un zinātnes ministrijai līdz 2023. gada 30. aprīlim organizēt  tikšanos ar biedrību 

„Latvijas Sporta federāciju padome”, biedrību „Latvijas Olimpiskā komiteja”, biedrību „Latvijas 

Komandu sporta spēļu asociācija”, biedrību „Latvijas Paralimpiskā komiteja” un Jaunatnes sporta 

fondu (biedrību „Latvijas Sporta izglītības iestāžu „Direktoru padome””), lai pārrunātu iespējamās 

izmaiņas 2012. gadā minēto nevalstisko sporta organizāciju vidū panāktajā vienošanās par valsts 

kapitālsabiedrību ziedojumu sadales principiem (procentuālo sadalījumu). 

 

3. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā  

2021. gada nogalē un 2022. gadā 

 (E. Severs, L. Šulca, A. Muižniece, Ž. Tikmers, J. Reirs) 

 

3.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju. 

 

3.2. Lai naudas balvu izmaksai pieejamo ierobežoto valsts budžeta līdzekļu ietvaros 

nodrošinātu naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā 2021. gada nogalē un 2022. 

gadā, ņemot vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 26 „Noteikumi 

par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu 

apmēru” (turpmāk – Noteikumi) 10. punktu Latvijas Nacionālajai sporta padomei, izstrādājot 

priekšlikumu Ministru kabinetam par naudas balvu piešķiršanu, ir jāizvērtē sacensību nozīmīgums, 

sacensībās piedalījušos valstu skaits un sportistu vai komandu skaits, pamatojoties uz Sporta likuma 

9. panta trešās daļas 3. punktu, izteikt priekšlikumu Ministru kabinetam piešķirt naudas balvas par 

izciliem sasniegumiem šādā apmērā: 

3.2.1. Latvijas Jātnieku federācijas sportistam Rihardam Snikum par pasaules 

čempionātā jātnieku sportā izcīnīto pirmo vietu paralimpiskajā iejādē – 28 458 euro (tai skaitā 6 218 

euro nodokļu samaksai); 

3.2.2. sportista R.Snika trenerei Dariai Tikhomirovai – 2 371 euro (tai skaitā 218 euro nodokļu 

samaksai); 



6 
 

 

 

3.2.3. sportista R.Snika trenerei Agnesei Rozītei – 2 371 euro (tai skaitā 218 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.4. sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Irinai Andrusai – 2 371 euro (tai 

skaitā 218 euro nodokļu samaksai); 

3.2.5. sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Karinai Krauzei – 2 371 euro (tai 

skaitā 218 euro nodokļu samaksai); 

3.2.6. sportistu R.Sniku apkalpojošajam sporta darbiniekam Kasparam Iesaliņam – 2 371 euro 

(tai skaitā 218 euro nodokļu samaksai); 

3.2.7. sportistu R.Sniku apkalpojošajam sporta darbiniekam Jānim Bušeram – 2 371 euro (tai 

skaitā 218 euro nodokļu samaksai); 

3.2.8. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Viktorijai Ziediņai par pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu kamaniņu divniekā – 7 684 euro (tai skaitā 1 440 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.9. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Selīnai Zvilnai par pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu kamaniņu divniekā – 7 684 euro (tai skaitā 1 440 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.10. Sportistu V.Ziediņas un S.Zvilnas trenerim Zintim Šaicānam – 4 610 euro (tai skaitā 

733 euro nodokļu samaksai); 

3.2.11. Sportistu V.Ziediņas un S.Zvilnas trenerim Pēterim Cīmanim – 3 074 euro (tai skaitā 

380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.12. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistei Ievai Mellei par Eiropas kausa finālā 

izcīnīto trešo vietu para loka šaušanā – 5 122 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.13. sportistes Ie.Melles trenerim Gabriele Meneghel – 2 561 euro (tai skaitā 262 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.14. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Martinam Dukuram par 

pasaules kausa izcīņas kopvērtējumā izcīnīto pirmo vietu skeletonā – 28 458 euro (tai skaitā 6 218 

euro nodokļu samaksai); 

3.2.15. sportista M.Dukura trenerim Dainim Dukuram – 7 115 euro (tai skaitā 1 309 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.16. sportista M.Dukura trenerim Mihailam Arhipovam – 2 846 euro (tai skaitā 327 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.17. sportista M.Dukura trenerim Jānim Krūmiņam – 2 134 euro (tai skaitā 164 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.18. Latvijas Svarcelšanas federācijas sportistei Danielai Ivanovai par Eiropas 

čempionātā izcīnīto otro vietu – 8 537 euro (tai skaitā 1 636 euro nodokļu samaksai); 

3.2.19. sportistes D.Ivanovas trenerim Eduardam Andruškevičam – 2 134 euro (tai skaitā 164 

euro nodokļu samaksai); 

3.2.20. sportistes D.Ivanovas trenerim Viktoram Ščerbatiham – 2 134 euro (tai skaitā 164 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.21. Latvijas Slidošanas asociācijas sportistam Denisam Vasiļjevam par Eiropas 

čempionātā izcīnīto trešo vietu – 5 122 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.22. sportista D.Vasiļjeva trenerim Stefanam Lambjelam (Stephane Lambiel) – 2 561 euro 

(tai skaitā 262 euro nodokļu samaksai); 

3.2.23. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Anastasijai Samoilovai par Eiropas 

čempionātā pludmales volejbolā izcīnīto pirmo vietu – 10 672 euro (tai skaitā 2 127 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.24. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Tīnai Laurai Graudiņai par Eiropas 

čempionātā pludmales volejbolā izcīnīto pirmo vietu – 10 672 euro (tai skaitā 2 127 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.25. sportistu A.Samoilovas un T.L.Graudiņas trenerim Aigaram Birzulim – 2 134 euro (tai 

skaitā 164 euro nodokļu samaksai); 

3.2.26. sportistes A.Samoilovu un T.L.Graudiņu apkalpojošajam sporta darbiniekam Aivim 

Kokinam – 4 269 euro (tai skaitā 655 euro nodokļu samaksai); 

3.2.27. sportistes A.Samoilovu un T.L.Graudiņu apkalpojošajam sporta darbiniekam Andrim 

Eikenam – 3 202 euro (tai skaitā 409 euro nodokļu samaksai); 



7 
 

 

 

3.2.28. Latvijas Basketbola savienības sportistam Kārlim Paulam Lasmanim par FIBA 

Eiropas čempionātā izcīnīto otro vietu 3x3 basketbolā – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.29. Latvijas Basketbola savienības sportistam Naurim Miezim par FIBA Eiropas 

čempionātā izcīnīto otro vietu 3x3 basketbolā – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu samaksai); 

3.2.30. Latvijas Basketbola savienības sportistam Edgaram Krūmiņam par FIBA Eiropas 

čempionātā izcīnīto otro vietu 3x3 basketbolā – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu samaksai); 

3.2.31. Latvijas Basketbola savienības sportistam Agnim Čavaram par FIBA Eiropas 

čempionātā izcīnīto otro vietu 3x3 basketbolā – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu samaksai); 

3.2.32. sportistu K.P.Lasmaņa, N.Mieža, E.Krūmiņa un A.Čavara trenerim Raimondam 

Feldmanim – 4 268 euro (tai skaitā 654 euro nodokļu samaksai); 

3.2.33. sportistu K.P.Lasmaņa, N.Mieža, E.Krūmiņa un A.Čavara trenerim Dāvim Feikneram 

– 4 268 euro (tai skaitā 654 euro nodokļu samaksai); 

3.2.34. sportistus K.P.Lasmani, N.Miezi, E.Krūmiņu un A.Čavaru apkalpojošajam sporta 

darbiniekam Kristapam Gotfrīdam – 4 268 euro (tai skaitā 654 euro nodokļu samaksai); 

3.2.35. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Elīnai Ievai Vītolai par Eiropas 

čempionātā izcīnīto trešo vietu kamaniņu sportā – 5 122 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.36. sportistes E.Ie.Vītolas trenerim Sandrim Bērziņam – 1 281 euro; 

3.2.37. sportistes E.Ie.Vītolas trenerim Ināram Kivleniekam – 1 152 euro; 

3.2.38. sportisti E.Ie.Vītolu apkalpojošajam sporta darbiniekam Kasparam Konrādam – 128 

euro; 

3.2.39. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Līvai Ēberei par Eiropas čempionātā 

pludmales volejbolā U-20 izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu samaksai); 

3.2.40. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Denielai Konstantinovai par Eiropas 

čempionātā pludmales volejbolā U-20 izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.41. sportistu L.Ēberes un D.Konstantinovas trenerim Aleksandram Solovejam – 3 458 

euro (tai skaitā 468 euro nodokļu samaksai); 

3.2.42. sportistu L.Ēberes un D.Konstantinovas trenerim Vladimiram Obodovam – 384 euro; 

3.2.43. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Dāvim Teterim par pasaules čempionātā 

pludmales volejbolā U-19 izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu samaksai); 

3.2.44. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Oliveram Bulgačam par pasaules 

čempionātā pludmales volejbolā U-19 izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.45. sportistu D.Tetera un O.Bulgača trenerim Uģim Teterim – 3 842 euro (tai skaitā 556 

euro nodokļu samaksai); 

3.2.46. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Kristianam Fokerotam par pasaules 

čempionātā pludmales volejbolā U-19 izcīnīto pirmo vietu – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.47. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Gustavam Auziņam par pasaules 

čempionātā pludmales volejbolā U-19 izcīnīto pirmo vietu – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.48. sportistu K.Fokerota un G.Auziņa trenerim Laurim Iecelniekam – 6 403 euro (tai skaitā 

1 145 euro nodokļu samaksai); 

3.2.49. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Artūram Rinkevičam par Eiropas 

čempionātā pludmales volejbolā U-22 izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.50. sportista A.Rinkeviča trenerim Atvaram Vildem – 1 345 euro; 

3.2.51. sportista A.Rinkeviča trenerim Rihardam Finsteram – 576 euro; 

3.2.52. Latvijas Basketbola savienības sportistam Tomam Markusam Salnājam par 

Eiropas čempionātā U-17 3x3 basketbolā izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.53. Latvijas Basketbola savienības sportistam Edvardam Eglem par Eiropas 

čempionātā U-17 3x3 basketbolā izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu 

samaksai); 



8 
 

 

 

3.2.54. Latvijas Basketbola savienības sportistam Jānim Censonim par Eiropas 

čempionātā U-17 3x3 basketbolā izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.55. Latvijas Basketbola savienības sportistam Kristianam Artim Pastoram par 

Eiropas čempionātā U-17 3x3 basketbolā izcīnīto otro vietu – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.56. sportistus T.M.Salnāju, E.Egli, J.Censoni un K.A.Pastoru apkalpojošajam sporta 

darbiniekam Kristapam Saulītim – 1 921 euro (tai skaitā 115 euro nodokļu samaksai); 

3.2.57. Latvijas Džudo federācijas sportistam Maksimam Bižānam par Eiropas 

čempionātā kadetiem izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.58. sportista M.Bižāna trenerim Jevgenijam Borodavko – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.59. Latvijas Džudo federācijas sportistei Annai Gulītei par pasaules čempionātā 

kadetiem izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.60. sportistes A.Gulītes trenerim Gatim Mīlenbergam – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.61. Latvijas Boksa federācijas sportistei Kitijai Zārbergai par Eiropas čempionātā U-

19 izcīnīto trešo vietu boksā – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

 3.2.62. sportistes K.Zārbergas trenerim Jānim Naumovam – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.63. Latvijas Airēšanas federācijas sportistei Lainei Rumpei par Eiropas čempionātā U-

19 izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.64. sportistes L.Rumpes trenerei Ilzei Krūzei – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.65. Latvijas Alpīnistu savienības sportistam Edvardam Gruzītim par Eiropas 

čempionātā U-20 kāpšanas sportā izcīnīto trešo vietu boulderingā – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.66. sportista E.Gruzīša trenerei L.Gruzītei – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.67. Latvijas Šaušanas federācijas sportistam Danielam Vilciņam par Eiropas 

čempionātā junioriem izcīnīto trešo vietu ložu šaušanā 10 m  – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.68. sportista D.Vilciņa trenerim Vilnim Celmiņam – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.69. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Zanei Kalumai par pasaules 

čempionātā junioriem izcīnīto trešo vietu kamaniņu stafetē – 2 305 euro (tai skaitā 203 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.70. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Kasparam Rinkam par pasaules 

čempionātā junioriem izcīnīto trešo vietu kamaniņu stafetē – 2 305 euro (tai skaitā 203 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.71. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Eduardam Ševicam - 

Mikeļševicam par pasaules čempionātā junioriem izcīnīto trešo vietu kamaniņu stafetē – 2 305 euro 

(tai skaitā 203 euro nodokļu samaksai); 

3.2.72. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Lūkasam Krastam par pasaules 

čempionātā junioriem izcīnīto trešo vietu kamaniņu stafetē – 2 305 euro (tai skaitā 203 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.73. Latvijas Sporta cīņas federācijas sportistam Ivaram Samušonokam par pasaules 

čempionātā U-23 izcīnīto trešo vietu brīvajā cīņā – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.74. sportista I.Samušonoka trenerim Ivaram Drupam – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.75. Latvijas Boksa federācijas sportistei Laurai Mārai Jakovļevai par Eiropas 

čempionātā U-19 boksā izcīnīto otro vietu – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.76. sportistes L.M.Jakovļevas trenerei Lindai Ābelei – 1 281 euro; 

3.2.77. sportistes L.M.Jakovļevas trenerim Gatim Ābelem – 1 281 euro; 



9 
 

 

 

3.2.78. Latvijas Boksa federācijas sportistam Renātam Šarovam par Eiropas čempionātā 

U-19 boksā izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.79. sportista R.Šarova trenerim Aleksandram Sotņikam – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.80. Latvijas Kanoe federācijas sportistam Robertam Lagzdiņam par Eiropas U-23 

čempionātā izcīnīto otro vietu kanoe 1000 m distancē – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.81. sportista R.Lagzdiņa trenerim Sergejam Bobkovam – 2 561 euro (tai skaitā 262 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.82. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistei Patrīcijai Eidukai par Pasaules U-23 

čempionātā izcīnīto otro vietu 10 km klasikā – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.83. sportistes P.Eidukas trenerim Valtam Eidukam – 1 281 euro; 

3.2.84. Latvijas Paukošanas federācijas sportistei Sofijai Prošinai par Eiropas čempionātā 

paukošanā U-17 izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.85. sportistes S.Prokinas trenerim Mihailam Jefremenko – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.86. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sportistam Mārtiņam Zadrakam par 

Eiropas čempionātā BMX junioriem izcīnīto otro vietu – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.67. sportista M.Zadraka trenerim Mikam Puķītim – 2 561 euro (tai skaitā 262 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.88. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sportistei Veronikai Monikai Stūriškai par 

pasaules čempionātā BMX junioriem izcīnīto otro vietu – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.89. sportistes V.Stūriškas trenerim Ģirtam Kātiņam – 2 561 euro (tai skaitā 262 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.90. Latvijas Sporta deju federācijas sportistam Markam Smolko par pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu Latīņamerikas dejās – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.91. Latvijas Sporta deju federācijas sportistei Tīnai Bazikinai par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu Latīņamerikas dejās – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu samaksai); 

3.2.92. Latvijas Kikboksa federācijas sportistam Raimondam Martinovskim par pasaules 

čempionātā kikboksā izcīnīto trešo vietu – 5 122 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.93. sportista R.Martinovska trenerim Sergejam Deņisovam – 2 561 euro (tai skaitā 262 

euro nodokļu samaksai); 

3.2.94. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Sandrim Sedim par pasaules 

čempionātā armvrestlingā izcīnīto otro vietu – 8 537 euro (tai skaitā 1 636 euro nodokļu samaksai); 

3.2.95. sportista S.Seda trenerim Jānim Amoliņam – 4 268 euro (tai skaitā 654 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.96. Latvijas Bridža federācijas sportistei Jeļenai Alfejevai par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu jauktajiem pāriem – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu samaksai); 

3.2.97. Latvijas Bridža federācijas sportistam Kārlim Rubinam par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu jauktajiem pāriem – 6 403 euro (tai skaitā 1 145 euro nodokļu samaksai); 

3.2.98. Latvijas Kanoe federācijas sportistam Robertam Akmens par Eiropas čempionātā 

sprintā izcīnīto otro vietu 200m distancē – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.99. sportista R.Akmens trenerim Aleksandram Timoškevičam – 2 561 euro (tai skaitā 262 

euro nodokļu samaksai); 

3.2.100. Latvijas Šaušanas federācijas sportistam Laurim Strautmanim par Eiropas 

čempionātā 50 m  šaušanā izcīnīto otro vietu – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.101. sportista L.Strautmaņa trenerim Zigfrīdam Markainim – 2 561 euro (tai skaitā 262 

euro nodokļu samaksai); 

3.2.102. Latvijas Šaušanas federācijas sportistam Emīlam Vasermanim par Eiropas 

čempionātā 10 m  šaušanā izcīnīto otro vietu komandu vērtējumā – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro 

nodokļu samaksai); 



10 
 

 

 

3.2.103. Latvijas Šaušanas federācijas sportistam Gvido Cvetkovam par Eiropas 

čempionātā 10 m  šaušanā izcīnīto otro vietu komandu vērtējumā – 3 842 euro (tai skaitā 556 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.104. Sportistu E.Vasermaņa un G.Cvetkova trenerei Marikai Alksniņai – 1 921 euro (tai 

skaitā 115 euro nodokļu samaksai); 

3.2.105. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistam Raimo Vīgantam par Pasaules kausa 

rollerslēpošanā kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.106. sportistu R.Vīgantu apkalpojošajam sporta darbiniekam Artim Vīgantam – 768 euro; 

3.2.107. sportistu R.Vīgantu apkalpojošajai sporta darbiniecei Laurai Elizabetei Kvālei – 768 

euro; 

3.2.108. Latvijas Motosporta federācijas sportistam Kārlim Albertam Reišulim par 

Eiropas čempionātā motokrosā izcīnīto otro vietu – 5 123 euro (tai skaitā 851 euro nodokļu samaksai); 

3.2.109. sportista K.A.Reišuļa trenerim Robertam Justam – 853 euro; 

3.2.110. sportistu K.Reišuli apkalpojošajam sporta darbiniekam Kasparam Reišulim – 853 

euro; 

3.2.111. sportistu K.A.Reišuli apkalpojošajai sporta darbiniecei Līgai Liepiņai – 853 euro; 

3.2.112. Latvijas Automobīļu federācijas sportistam Jānim Baumanim par FIA Eiropas 

Rallijkrosa čempionātā izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.113. sportista J.Baumaņa trenerim Andrim Baumanim – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.114. Latvijas Motosporta federācijas sportistam Tomam Macukam par Eiropas 

čempionātā motokrosā izcīnīto pirmo vietu MX2T klasē – 8 538 euro (tai skaitā 1 636 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.115. sportistu T.Macuku apkalpojošajam sporta darbiniekam Andrejam Macukam – 2 134 

euro (tai skaitā 164 euro nodokļu samaksai); 

3.2.116. sportistu T.Macuku apkalpojošajai sporta darbiniecei Daigai Gulbei – 2 134 euro (tai 

skaitā 164 euro nodokļu samaksai); 

3.2.117. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Raimondam Liepiņam par 

Eiropas čempionātā armvrestlingā izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu 

samaksai); 

3.2.118. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Arnim Zorikam par Eiropas 

čempionātā armvrestlingā izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.119. Latvijas Sambo federācijas sportistam Viktoram Reško par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro (tai skaitā 380 euro nodokļu samaksai); 

3.2.120. Sportista V.Reško trenerim Jurijam Poļakovam – 1 537 euro (tai skaitā 26 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.121. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistam Laurim Kaparkalējam par Pasaules 

junioru čempionātā rollerslēpošanā izcīnīto pirmo vietu 200m sprintā – 4 269 euro (tai skaitā 655 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.122. sportista L.Kaparkalēja trenerim Dainim Vuškānam – 711 euro; 

3.2.123. sportista L.Kaparkalēja trenerim Edgaram Bernānam – 711 euro; 

3.2.124. sportistu L.Kaparkalēju apkalpojošajam sporta darbiniekam Jānim Puidam – 711 

euro; 

3.2.125. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistam Raineram Paeglim par Pasaules 

junioru čempionātā rollerslēpošanā izcīnīto trešo vietu komandu sprintā – 1 153 euro; 

3.2.126. sportista R.Paegļa trenerim Raivim Zīmelim – 288 euro; 

3.2.127. Latvijas Orientēšanās federācijas sportistam Gustavam Martam Staņam par 

pasaules junioru čempionātā izcīnīto trešo vietu orientēšanās ar slēpēm vidējā distancē – 1 537 euro 

(tai skaitā 26 euro nodokļu samaksai); 

3.2.128. sportista G.M.Staņas trenerim Gunāram Ikauniekam – 384 euro; 

3.2.129. sportistu G.M.Staņu apkalpojošajam sporta darbiniekam Pāvelam Bričonokam – 384 

euro; 

3.2.130. Latvijas Armvrestlinga federācija sportistam Kristapam Blūmanim par pasaules 

čempionātā armvrestlingā junioriem izcīnīto pirmo vietu – 4 269 euro (tai skaitā 655 euro nodokļu 

samaksai); 



11 
 

 

 

3.2.131. Latvijas Republikas Biljarda federācijas sportistam Artemijam Žižinam par 

Eiropas čempionātā U-16 izcīnīto pirmo vietu – 4 269 euro (tai skaitā 655 euro nodokļu samaksai); 

3.2.132. Sportista A.Žižina trenerim Sergejam Sergejevam – 2 134 euro (tai skaitā 164 euro 

nodokļu samaksai); 

3.2.133. Latvijas Karate federācijas sportistei Aleksandrai Mihailovai par Eiropas 

čempionātā izcīnīto trešo vietu U-21– 1 537 euro (tai skaitā 26 euro nodokļu samaksai); 

3.2.134. sportistes A.Mihailovas trenerim Andrejam Ozerovam – 768 euro; 

3.2.135. Latvijas Karate federācijas sportistam Aleksandram Oberņihinam par Eiropas 

čempionātā izcīnīto otro vietu U-17 – 2 561 euro (tai skaitā 262 euro nodokļu samaksai); 

3.2.136. sportista A.Oberņihina trenerim Ruslanam Sadikovam – 1 281 euro; 

3.2.137. Latvijas Kamaniņu sporta federācijai par V.Ziediņas un S.Zvilnas Pasaules kausa 

kopvērtējumā  izcīnīto trešo vietu kamaniņu divniekā – 20 000 euro; 

3.2.138. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijai par M.Dukura izcīnīto pirmo vietu pasaules 

kausa kopvērtējumā  skeletonā – 20 000 euro; 

3.2.139. Latvijas Slidošanas asociācijai par sportista Denisa Vasiļjeva Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu – 20 000 euro; 

3.2.140. Latvijas Volejbola federācijai par A.Samoilovas un T.L. Graudiņas Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu – 20 000 euro; 

3.2.141. Latvijas Svarcelšanas federācijai par sportistes Danielas Ivanovas Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu – 20 000 euro; 

3.2.142. Latvijas Jātnieku federācijai par sportista Riharda Snika pasaules čempionātā jātnieku 

sportā izcīnīto pirmo vietu paralimpiskajā iejādē – 20 000 euro; 

3.2.143. Latvijas Paralimpiskai komitejai par sportistes Ievas Melles Eiropas kausa finālā 

izcīnīto trešo vietu para loka šaušanā – 20 000 euro; 

3.2.144. Latvijas Hokeja federācijai par  vīriešu U-20 un U-18 vīriešu izlases dalību pasaules 

čempionāta finālturnīrā – 28 458 euro; 

3.2.145. Latvijas Kērlinga asociācijai par sieviešu U-21 izlases dalību pasaules čempionāta 

finālturnīrā – 20 000 euro; 

3.2.146. Latvijas vīriešu florbola izlasei par Pasaules spēlēs izcīnīto ceturto vietu – 24 587 

euro; 

3.2.147. Latvijas Florbola savienībai par vīriešu un sieviešu izlašu dalību 2021.gada pasaules 

čempionāta finālturnīrā, sieviešu U-19 izlases dalību pasaules čempionāta finālturnīrā – 30 000 euro; 

3.2.148. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Latvijas Olimpiskā vienība” naudas balvu 

izmaksai Latvijas Olimpiskās vienības sporta ārstiem un fizioterapeitiem par ieguldījumu M.Dukura, 

A.Samoilovas, T.L.Graudiņas un P.Eidukas sagatavošanā dalībai un augstu rezultātu sasniegšanai 

2022. gada augstākā līmeņa sporta sacensībās – 4 482 euro (tai skaitā nodokļu samaksai). 

 

3.3. Izteikt priekšlikumu Ministru kabinetam piešķirt naudas balvas par izciliem 

sasniegumiem 24. Vasaras Nedzirdīgo spēlēs šādā apmērā: 

3.3.1. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistei Zanei Embrektei par 24. Vasaras 

Nedzirdīgo spēlēs izcīnīto pirmo vietu 50 m brīvā stila peldējumā – 201 738 euro (tai skaitā 59 450 

euro nodokļu samaksai); 

3.3.2. sportistes Z.Embrektes trenerei Gaļinai Brokai – 86 007 euro (tai skaitā 21 977 euro 

nodokļu samaksai); 

3.3.3. sportisti Z.Embrekti apkalpojošajai sporta darbiniecei Ivetai Krazei – 8 814 euro (tai 

skaitā 1 700 euro nodokļu samaksai); 

3.3.4. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistam Mārim Grēniņam par 24. Vasaras 

Nedzirdīgo spēlēs izcīnīto otro vietu 110 m barjerskrējienā – 123 729 euro (tai skaitā 38 356 euro 

nodokļu samaksai); 

3.3.5. sportista M.Grēniņa trenerei Mārītei Lūsei – 27 839 euro (tai skaitā 8 630 euro nodokļu 

samaksai); 

3.3.6. sportista M.Grēniņa trenerim Dimitrijam Vinogradovam – 24 522 euro (tai skaitā 5 313 

euro nodokļu samaksai); 

3.3.7. sportistu M.Grēniņu apkalpojošajai sporta darbiniecei Lienei Kleinai-Brūverei – 5 118 

euro (tai skaitā 850 euro nodokļu samaksai); 



12 
 

 

 

3.3.8. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistei Laurai Gailei par 24. Vasaras 

Nedzirdīgo spēlēs izcīnīto piekto vietu 10 m pneimatiskajā šaušanā – 23 524 euro (tai skaitā 5 083 

euro nodokļu samaksai); 

3.3.9. sportistes L.Gailes trenerim Dainim Zvirbulim – 10 352 euro (tai skaitā 2 054 euro 

nodokļu samaksai); 

3.3.10. sportisti L.Gaili apkalpojošajai sporta darbiniecei Mārai Kursītei – 922 euro; 

3.3.11. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistam Sergejam Soklakovam par 24. 

Vasaras Nedzirdīgo spēlēs izcīnīto piekto vietu trīssoļlēkšanā – 23 949 euro (tai skaitā 5 508 euro 

nodokļu samaksai); 

3.3.12. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistam Artim Vazdiķim par 24. Vasaras 

Nedzirdīgo spēlēs izcīnīto sesto vietu 50 m peldējumā uz muguras – 13 944 euro (tai skaitā 2 880 euro 

nodokļu samaksai); 

3.3.13. sportista A.Vazdiķa trenerim Andrejam Ostrovskim – 6 759 euro (tai skaitā 1 227 euro 

nodokļu samaksai); 

3.3.14. Nedzirdīgo sporta federācijai par Z.Embrektes 24. Vasaras Nedzirdīgo spēlēs izcīnīto 

pirmo vietu un M.Grēniņa izcīnīto otro vietu – 35 572 euro. 

 

3.4. Neatbalstīt naudas balvu piešķiršanu un neiekļaut Latvijas Nacionālās sporta padomes 

priekšlikumā Ministru kabinetam par naudas balvu piešķiršanu šādus sportistus, viņu trenerus, 

sportistus apkalpojošos sporta darbiniekus, apkalpojošo personālu par šādiem sasniegumiem: 

3.4.1. Latvijas Aerokluba sportistu Tomu Īvānu par 4th FAI World Cup izcīnīto trešo vietu; 

3.4.2. Latvijas Aerokluba sportistu Tomu Īvānu par Eiropas čempionātā izcīnīto otro vietu; 

3.4.3. Latvijas Vieglatlētikas savienības sportistu Andreju Meškancevu par 2003.gada 

Pasaules U-18 čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

3.4.4. Latvijas Volejbola federācijas sportistus Gustavu Auziņu un Kristianu Fokerotu par 

Eiropas čempionātā pludmales volejbolā U-18 izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.5. Latvijas Volejbola federācijas sportistes Tīnu Lauru Graudiņu, Anastasiju Samoilovu, 

Aneti Namiķi un Varvaru Braliko par izlašu Nāciju kausā pludmales volejbolā izcīnīto trešo vietu; 

3.4.6. Latvijas Boksa federācijas sportisti Beatrisi Rozentāli par Eiropas boksa čempionātā U-

22 izcīnīto trešo vietu; 

3.4.7. Latvijas Boksa federācijas sportistu Emīlu Šalmu par Eiropas skolēnu boksa čempionātā 

U-15 izcīnīto otro vietu; 

3.4.8. Latvijas Hokeja federāciju par vīriešu nacionālās izlases dalību pasaules čempionāta 

finālturnīrā; 

3.4.9. Latvijas Krosmintona federācijas sportisti Agati Kristiānu Spāri par pasaules 

čempionātā krosmintonā U-16 izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.10. Latvijas Krosmintona federācijas sportisti Milānu Lomocevu par pasaules čempionātā 

krosmintonā U-12 izcīnīto trešo vietu; 

3.4.11. Latvijas Krosmintona federācijas sportistu Rodrigo Martinu Logošu par pasaules 

čempionātā krosmintonā U-12 izcīnīto trešo vietu; 

3.4.12. Latvijas Kērlinga asociāciju par ratiņkērlinga komandas dalību Pasaules ratiņkērlinga 

finālturnīrā; 

3.4.13. Latvijas Kērlinga federācijas  sportistus Poļinu Rožkovu un Agriu Lasmaniu par 

pasaules čempionātā ratiņkērlingā izcīnīto piekto vietu; 

3.4.14. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistu Lauriu Kaparkalēju par Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajā festivālā izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.15. Latvijas Motosporta federācijas sportistus Franci Gustu, Ričardu Ansviesuli, Ernestu 

Matjušonoku par Pasaules junioru komandu čempionātā izcīnīto ceturto vietu; 

3.4.16. Latvijas Motosporta federācijas sportistus Māri Rupeiku, Kasparu Liepiņu, Didzi 

Gorbenko, Danielu Lielbārdi par Eiropas Nāciju kausā blakusvāģiem izcīnīto piekto vietu; 

3.4.17. Latvijas Motosporta federācijas sportistus Franci Gustu, Ņikitu Kauliņu, Māri 

Streļcovu par Eiropas U-19 pāru čempionātā izcīnīto otro vietu; 

3.4.18. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportisti Margaritu Porhomenko par Eiropas 

Nedzirdīgo šaha čempionātā izcīnīto otro vietu; 



13 
 

 

 

3.4.19. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportisti Zani Embrekti par pasaules Nedzirdīgo 

peldēšanas čempionātā īsajā baseinā izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.20. Latvijas Krosmintona federācijas sportistes Santu Paegli un Agnesi Logošu par 

pasaules čempionātā izcīnīto trešo vietu sieviešu dubultspēlēs; 

3.4.21. Latvijas Krosmintona federācijas sportistu Artūru Dzirkali  par pasaules čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu U-18; 

3.4.22. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistus Dāvi Kaufmani, Lauri Kaufmani, 

Arni Bebrišu, Ivo Danu Kleinbergu par pasaules junioru čempionātā bobslejā izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.23. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistus Oskaru Ķibermani, Dāvi Spriņģi, 

Matīsu Mikni, Edgaru Nemmi par Eiropas čempionātā bobslejā izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.24. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistu Elvi Veinbergu par Eiropas 

čempionātā skeletonā junioriem izcīnīto trešo vietu; 

3.4.25. Latvijas Automobiļu federācijas sportistus Mārtiņu Sesku un Renāru Franci par 

Pasaules rallija čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

3.4.26. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistus Eduardu Ševicu-Mikeļševicu un 

Lūkasu Krastu par pasaules junioru čempionātā izcīnīto pirmo vietu kamaniņu divniekā; 

3.4.27. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistes Martu Robežnieci un Kitiju 

Bogdanovu par pasaules junioru čempionātā izcīnīto otro vietu kamaniņu divniekā; 

3.4.28. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistus Zani Kalumi, Robertu Dreimani, 

Kasparu Rinku un Vitāliju Jegorovu par izcīnīto otro vietu Eiropas junioru čempionātā komandu 

stafetē; 

3.4.29. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportisti Zani Kalumu par izcīnīto trešo vietu 

Eiropas junioru čempionātā; 

3.4.30. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistus Kasparu Rinku un Vitāliju Jegorovu 

par izcīnīto trešo vietu Eiropas junioru čempionātā; 

3.4.31. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistes Viktoriju Ziediņu un Selīnu Zvilnu par 

pasaules junioru čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

3.4.32. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistes Viktoriju Ziediņu un Selīnu Zvilnu par 

Eiropas junioru čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.33. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportisti Elīnu Ievu Vītolu par Eiropas junioru 

čempionātā U-23 izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.34. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistus Elīnu Ievu Vītolu, Kristeru Aparjodu, 

Mārtiņu Botu, Robertu Plūmi par Eiropas čempionātā izcīnīto pirmo vietu kamaniņu stafetē; 

3.4.35. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistu Gintu Bērziņu par Eiropas čempionātā 

U-23 izcīnīto trešo vietu; 

3.4.36. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistus Mārtiņu Botu, Robertu Plūmi par 

Eiropas čempionātā izcīnīto trešo vietu kamaniņu divniekā; 

3.4.37. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Elīzu Tīrumu, Kristeru Aparjodu, 

Mārtiņu Botu, Robertu Plūmi par pasaules kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu komandu stafetē 

stafetē; 

3.4.38. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistu Kristeru Aparjodu par Eiropas 

čempionātā izcīnīto otro vietu ; 

3.4.39. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistu Kristeru Aparjodu par pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu;   

3.4.40. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistus Andri Šicu un Juri Šicu par pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu kamaniņu divniekos; 

3.4.41. Latvijas Sportinga federācijas sportisti Agnesi Cauni par Eiropas čempionātā izcīnīto 

trešo vietu šaušanā pa māla mērķiem; 

3.4.42. Latvijas Airēšanas federācijas sportistu Kristu Mickeviču par pasaules čempionātā 

iekštelpu airēšanā izcīnīto otro vietu PR2; 

3.4.43. Latvijas Kikboksa federācijas sportistu Sergeju Tarasovu par 7.starptautiskajā Turcijas 

atklātajā pasaules kausā kikboksā izcīnīto otro vietu; 

3.4.44. Latvijas Kikboksinga federācijas sportistu Jāni Freimani par 27.Ungārijas kikboksa 

Pasaules kausā izcīnīto trešo vietu; 



14 
 

 

 

3.4.45. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistes Anastasiju Parhomenko un Margaritu 

Parhomenko par Pasaules Nedzirdīgo šaha čempionātā izcīnīto otro vietu dāmu komandām; 

3.4.46. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistus Kristiānu Godiņu, Anatoliju 

Livdānu, Matīsu Lēnertu, Kasparu Fjodorovu par pasaules čempionātā foreļu spiningošanā dīķos 

izcīnīto otro vietu; 

3.4.47. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistes Maiju Miezīti, Ingu Pīlādzi, 

Loretu Birzuli, Lindu Laskovsku, Mārīti Purmali, Zani Zaueri par pasaules čempionātā foreļu 

spiningošanā dīķos izcīnīto trešo vietu; 

3.4.48. Latvijas Dambretes federācijas sportisti Jeļenu Česnokovu par pasaules čempionātā 

ātrspēlē sievietēm 100 lauciņu dambretē izcīnīto otro vietu; 

3.4.49. Latvijas Dambretes federācijas sportistes Zoju Golubevu, Jeļenu Česnokovu, Mariju 

Magdalēnu Neredu par pasaules čempionātā ātrspēlē sievietēm 100 lauciņu dambretē izcīnīto otro 

vietu; 

3.4.50. Latvijas Ūdens motosporta federācijas sportistu Nikitu Lijcu par Eiropas čempionātā 

F4 klasē izcīnīto trešo vietu; 

3.4.51. Latvijas Ūdens motosporta federācijas sportistu Nilu Slakteri par Eiropas čempionātā 

Formula Future klasē izcīnīto otro vietu; 

3.4.52. Latvijas Ūdens motosporta federācijas sportisti Lauru Lakoviču-Lakovicu par pasaules 

čempionātā GT30 klasē izcīnīto otro vietu; 

3.4.53. Latvijas Slēpošanas federācijas sportisti Kitiju Auziņu par pasaules kausa 

kopvērtējumā rollerslēpošanā izcīnīto trešo vietu; 

3.4.54. Latvijas Slēpošanas federācijas sportisti Samantu Krampi par pasaules junioru 

čempionātā rollerslēpošanā izcīnīto otro vietu 200 m sprintā; 

3.4.55. Latvijas Slēpošanas federācijas sportisti Samantu Krampi par pasaules junioru 

čempionātā rollerslēpošanā izcīnīto trešo vietu 7,5 km klasikā sprintā; 

3.4.56. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistes Samantu Krampi un Lindu Kaparkalēju par 

pasaules junioru čempionātā rollerslēpošanā izcīnīto pirmo vietu komandu sprintā; 

3.4.57. Latvijas Bodibildinga, fitnesa un bodifitnesa federācijas sportisti Vanesu Nikolu 

Belovu par Eiropas čempionātā izcīnīto pirmo vietu junioru vecuma grupā; 

3.4.58. Latvijas Bodibildinga, fitnesa un bodifitnesa federācijas sportisti Vanesu Nikolu 

Belovu par Eiropas čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.59. Latvijas Tenisa savienības sportistes Annu Andrejevu un Martu Andrejevu par 

pasaules čempionātā pludmales tenisā U-14 izcīnīto otro vietu; 

3.4.60. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistu Raimondu Liepiņu par Eiropas 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

3.4.61. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistu Vladislavu Krasovski par Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

3.4.62. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistu Andri Grīnbergu par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu; 

3.4.63. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistu Kasparu Grāvi par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu; 

3.4.64. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportisti Žannu Činguli par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu; 

3.4.65. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistu Kristapu Blūmani par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu; 

3.4.66. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportisti Santu Ansonsku par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu; 

3.4.67. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportisti Santu Ansonsku par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu; 

3.4.68. Latvijas Šaušanas federācijas sportistu Danielu Vilciņu par Eiropas čempionātā 25 m 

ložu šaušanā junioriem izcīnīto otro vietu; 

3.4.69. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sportisti Veroniku Moniku Stūrišku par Pasaules 

kausa kopvērtējumā U-23 izcīnīto pirmo vietu. 

 



15 
 

 

 

3.5. Līdz izskatīšanai Ministru kabinetā nepieciešamības gadījumā Izglītības un zinātnes 

ministrijai sagatavotajā priekšlikumā veikt tehniskus precizējumus, kas saistīti ar aprēķināmā 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmēru (ietverts piešķiramās naudas balvas apmērā), kā arī 

nepieciešamības gadījumā atbilstoši iesniegumā par naudas balvu piešķiršanu norādītam tehniski 

precizēt apbalvojamās personas vārdu, uzvārdu un sporta sacensību nosaukumu. 

 

3.6. Lai nodrošinātu šā protokollēmuma 3.2. un 3.3. apakšpunktā minēto naudas balvu izmaksu 

pilnā apmērā, saskaņā ar Noteikumu 27. punktu aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta 

programmas 02.00.00 „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 

1 343 505 euro. 

 

3.7. Aicināt Ministru kabinetu jautājumu par naudas balvu piešķiršanu treneriem, sportistus 

apkalpojošiem sporta darbiniekiem un apkalpojošam personālam par sportistu izciliem sasniegumiem 

sportā 24. Vasaras Nedzirdīgo spēlēs, kā arī citiem izciliem sasniegumiem sportā 2021. gada nogalē 

un 2022. gadā, izskatīt iespējami drīzā laikā.  

 

4. Par Latvijas Sporta muzeja statusa maiņu 

(E. Severs, A. Brūne, D. Dadzīte, E. Fogelis, Ž. Tikmers, L. Šulca, J. Reirs) 

 

4.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju par plānoto 

Latvijas Sporta muzeja statusa maiņu ar 2023. gada 1. aprīli, kā arī Izglītības un zinātnes ministrijas 

izstrādātā Ministru kabineta rīkojuma projekta „Par Latvijas Sporta muzeja statusa maiņu” (22-TA-

2523) un Ministru kabineta noteikumu projekta „Par Ministru kabineta 2012. gada 11. decembra 

noteikumu Nr. 864 „Latvijas Sporta muzeja nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (22-TA-

2643) saskaņošanas gaitu. 

 

4.2. Atbalstīt Izglītības un zinātnes ministrijas priekšlikumu par Latvija Sporta muzeja kā 

tiešās pārvaldes iestādes īstenoto valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „Latvijas Nacionālais sporta centrs” (kuras 100% kapitāla daļu turētāja ir Izglītības un 

zinātnes ministrija) un kura būs Latvijas Sporta muzeja tiesību, saistību (tai skaitā no spēkā esošajām 

darba tiesiskajām attiecībām izrietošo tiesību un pienākumu), uzdevumu, mantas, kas neietilpst 

muzeja krājumā (izņemot nekustamo īpašumu), finanšu līdzekļu, lietvedības un arhīva dokumentu 

pārņēmēja. 

 

4.3. Atbalstīt Izglītības un zinātnes ministrijas priekšlikumu, ka Latvijas Sporta muzeja statusa 

maiņas rezultātā tā jaunais nosaukums būs „Latvijas Sporta un olimpiskās vēstures muzejs”. 

 

5. Par Latvijas Kamaniņu sporta federācijas vēstulēm saistībā ar 2023. gada Eiropas 

čempionāta kamaniņu sportā organizēšanu Latvijā 

(E. Severs, K. Mauriņš, J. Reirs) 

 

5.1. Pieņemt zināšanai biedrības „Latvijas Kamaniņu sporta federācija” sniegto informāciju 

par Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas pieņemto lēmumu Norvēģijā (Lillehammerē) iepriekš 

plānoto Eiropas čempionātu kamaniņu sportā pārcelt uz Latviju (Siguldu) no 2023. gada 9. janvāra 

līdz 15.janvārim, kā arī ar to saistītajiem papildu izdevumiem. 

 

5.2. Saskaņā ar Sporta likuma 9. panta trešās daļas 4. punktu un 17. pantu saskaņot 2023. gada 

Eiropas čempionāta kamaniņu sportā organizēšanu Latvijā. 

 

5.3. Atbalstīt Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādāto Ministru kabineta rīkojuma projektu 

„Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 15. novembra rīkojumā Nr. 820 „Par finanšu līdzekļu 

piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” (22-TA-3441), kas 

atbilstoši biedrības „Latvijas Kamaniņu sporta federācija” priekšlikumam paredz samazināt biedrībai 

„Latvijas Kamaniņu sporta federācija” Kontinentālā kausa kamaniņu sportā jauniešiem organizēšanai 

Latvijā piešķirto valsts budžeta līdzekļu apmēru (100 000 euro vietā piešķirot 30 000 euro), šos 



16 
 

 

 

līdzekļus (70 000 euro) novirzot 2023. gada Eiropas čempionāta kamaniņu sportā organizēšanai 

Latvijā (daļējai TV producēšanas izdevumu segšanai). 

 

5.4. Aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta programmas 02.00.00 „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 40 700 euro  pārskaitīšanai 

biedrībai „Latvijas Kamaniņu sporta federācijai”, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 2023. gada 

Eiropas čempionāta kamaniņu sportā organizēšanu Latvijā. 

 

5.5. Aicināt Ministru kabinetu jautājumu par šā protokollēmuma 5.3. apakšpunktā minēto 

valsts budžeta līdzekļu pārdali, kā arī šā protokollēmuma 5.4. apakšpunktā minēto valsts budžeta 

līdzekļu piešķiršanu izskatīt iespējami drīzā laikā. 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 11.55. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

finanšu ministrs                           (paraksts*)    Jānis Reirs 

 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  


